
 1

Přijatá usnesení z 22. Rady města Rousínova 
konané dne 15. listopadu 2017 

 
 
Usnesení 22/01/17R: RM souhlasí s uzavřením smlouvy na nákup energií na rok 2018 s firmou 
FIN – servis, a.s., Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno. Smlouva bude uzavřena na všechna odběrná 
místa na dobu neurčitou. S jednotlivými příspěvkovými organizacemi budou uzavřeny samostatné 
smlouvy a rozúčtovány náklady na nákup energii. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/02/17R: RM bere na vědomí zápis z jednání komise sociální dne 25. 10. 2017. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/03/17R: RM jmenuje do školské rady při Základní škole Rousínov, okres Vyškov jako 
zástupce zřizovatele na nové funkční tříleté období 2017 – 2020 paní Petru Hrachovinovou a 
Ing. Elišku Škrobovou. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/04/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „NOVOSTAVBA 
RODINNÉHO DOMU“ na pozemcích p.č. 1411, 1413, k.ú. Rousínov u Vyškova pro investora: M. H. a 
Z. D., dle PD zpracované Ing. Petrem Nevařilem, Velešovice 69, 683 01 Rousínov. Rodinný dům je 
umístěn dle platného územního plánu v ploše BV. Jedná se o novostavbu rodinného domu s jednou 
bytovou jednotkou, na pozemcích p.č. 1411, 1413, k.ú. Rousínov u Vyškova, které jsou ve vlastnictví 
J. H. Novostavba je řešena jako jednopodlažní bez podsklepení, zastřešená sedlovou střechou 
s hřebenem rovnoběžným s komunikací. Rodinný dům bude napojen přípojkami elektro, vodovodu 
a kanalizace, které budou uloženy v pozemcích p.č. 1414/1 a 1399/3, které jsou ve vlastnictví města 
Rousínova. Likvidace dešťových vod je řešena napojením na sběrnou jímku s přepadem do vsaku na 
pozemku investora. Vzdálenost fasády RD od hranic parcel investora je 1,54 m a v tomto místě bude 
dům bez oplocení. Oplocení bude navazovat na štítové stěny domu. Investor vybuduje prodloužení 
účelové zpevněné příjezdové komunikace (mlatový povrch) na pozemku p.č. 1414/1 na vlastní 
náklady. Komunikace bude kopírovat hranice pozemků p.č. 1411 a 1413 ve vzdálenosti 3,0 m (šířka 
komunikace). Stavba bude napojena na tuto komunikaci sjezdem pro osobní automobily. Parkování 
pro dva osobní automobily je řešeno na pozemku investora. Účelová komunikace bude využívána 
jako stezka pro pěší a cyklisty. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/05/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Čechyně, st. úprava 
přípojky Mat. škola“, pro stavebníka společnost E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, dle projektové dokumentace vypracované společností MOPRE s.r.o., Břest 79, 
768 23 Břest, za podmínky, že stávající připojení objektu bude demontováno v součinnosti 
s majitelem budovy, a to až po realizaci nového připojení NN a elektroměrového rozvaděče. Stavbou 
bude dotčen pozemek p.č. 1969/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Čechyně, který je 
v majetku Města Rousínova. Nová kabelová přípojka bude vedena otevřeným výkopem cca 8 m a 
následně překopem místní komunikace cca 8 m do nové pojistkové skříně v pilíři SS100/NK umístěné 
zády k oplocení na hranici pozemku p.č. 310/3 vlevo od stávajícího pilíře Cetin. Kabel bude pod 
komunikací umístěn v chráničce. Stávající venkovní přípojka NN z podpěrného bodu č. 34 pro budovu 
č.p. 129 bude demontována včetně konzoly a přípojkové skříně. Akce vyvolá nutnost provést nové 
napojení budovy č.p. 129 – bývalá škola. Po ukončení prací bude pozemek dotčený stavbou uveden 
do původního stavu nákladem stavebníka. Bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/06/17R: RM souhlasí s budoucím záměrem stavby: „Král. Vážany, úprava NN vývodů 
z TS u MŠ“, pro stavebníka společnost E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, dle projektové dokumentace vypracované společností ENERGY PROJECT, s.r.o., 
Vrahovická 18, 796 01 Prostějov. Stavbou budou dotčeny pozemky p.č. 131/6 – ostatní plocha, 



 2

ostatní komunikace, 217/7 - zahrada, 227/43 – ostatní plocha, ostatní komunikace,  k.ú. 
Královopolské Vážany, které jsou v majetku města Rousínova. Předmětem řešení stavby je rozšíření 
distribuční sítě NN a stavební úpravy stávající sítě NN v Královopolských Vážanech. Stávající 
nadzemní vedení NN bude mezi stávající trafostanicí na pozemku p.č. 131/6 a betonovým sloupem 
č.5 demontováno. Sloup č. 5 bude nahrazen novým. Dále budou ze stávajícího rozvaděče vyvedeny 
dva nové distribuční zemní kabely. Jeden bude ukončen na betonovém sloupu č. 5 na parcele 
č. 227/1, druhý v rozpojovací skříni na parcele 217/7. Mezi betonovým sloupem č. 48 a č. 5 je 
nataženo vedení veřejného osvětlení, které je v majetku města Rousínova. Demontáž a opětovnou 
montáž zajistí majitel VO na vlastní náklady. Pozemky dotčené stavbou budou po skončení akce 
uvedeny do původního stavu. Bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
Podmínkou souhlasu je nutnost koordinace s projektovou dokumentací: Komunikace Kr. Vážany 
„Studie úsek C“, zpracovatel: Ing. Filip Haška, Jungmannova 74, 666 01 Tišnov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/07/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Kroužek, připojení NN 
p. H.“, pro stavebníka společnost E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, dle projektové dokumentace vypracované společností MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 
Břest. Stavba řeší rozšíření distribuční sítě NN o novou rozpojovací skříň umístěnou na zdi objektu 
na pozemku p.č. 141/3 k.ú. Kroužek, v areálu bývalého zemědělského družstva. Na stávající 
kabelové vedení NN na pozemku p.č. 783/29 bude naspojkována nová kabelová smyčka vedená 
otevřeným výkopem  cca 11 m do nové rozpojovací skříně na zdi nemovitosti na pozemku p.č. 141/3. 
Stavbou nebudou dotčeny pozemky v majetku Města Rousínova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/08/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby – zpracování projektové 
dokumentace s názvem „Stará pošta Rousínov – komplexní řešení včetně restaurace - PD“ firmě 
Ing. arch. Petr Goleš, Purkyňova 3030, 612 00 Brno IČ: 75787971 za nabídkovou cenu 810 700,- Kč 
(včetně DPH). 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 22/09/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Stará pošta Rousínov – komplexní řešení včetně 
restaurace - PD“ s firmou Ing. arch. Petr Goleš, Purkyňova 3030, 612 00 Brno IČ: 75787971 
za nabídkovou cenu 810 700,- Kč (včetně DPH). 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na služby dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 22/10/17R: RM v souladu s ustanovením §127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku na služby zjednodušeného podlimitního 
řízení s názvem „Rousínov, zeleň nad ulicí Nádražní“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/11/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Projektová 
dokumentace pro projekt Multifunkční objekt Rousínov - Čechyně“ firmě PROMED Brno spol. s.r.o., 
Žitná 19, 621 00 Brno IČ: 18825885 za nabídkovou cenu 605 000,- Kč (včetně DPH). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/12/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Projektová dokumentace pro projekt Multifunkční 
objekt Rousínov - Čechyně“ s firmou PROMED Brno spol. s.r.o., Žitná 19, 621 00 Brno IČ: 18825885 
za nabídkovou cenu 605 000,- Kč (včetně DPH). 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na služby dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 3

Usnesení 22/13/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Nové zastřešení RD 
parc. č. 122, k.ú. Rousínov – Čechyně“, pro stavebníka: D. P. dle projektové dokumentace 
vypracované společností BAPO s.r.o., Sušilovo náměstí 423/47, 683 01 Rousínov. Stávající střecha 
rodinného domu je sedlová se sklonem 45˚, s výškou hřebene 5,5 m. Z důvodu nevyhovující 
únosnosti stávající konstrukce krovu bude zastřešení odstraněno a následně provedena nová střešní 
konstrukce. Nový krov bude tvořit sedlová soustava se sklonem 43˚ s výškou hřebene 6,5 m a bude 
provedena nadezdívka podkroví výšky 750 mm. Z dvorní části bude na střešní rovinu napojena 
pultová střecha se sklonem 8˚. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/14/17R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 13/21/17R ze dne 14. 7. 2017 se stavební firmou 
STAVBROS, s.r.o., V Pivovaře 111, 798 07 Brodek u Prostějova, IČ: 46977490 na stavbu 
„Bezbariérový MěÚ Rousínov“, kterým se mění rozsah prací s ohledem na změny, jejíž nutnost vznikla 
při realizaci stavby. Cena díla se zvyšuje celkem o 420 939,- Kč bez DPH, tj. 509 337,- včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít dodatek ke smlouvě o dílo na stavební práce dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/15/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „ Čechyně, st. úprava přípojky Mat. škola“. Stavbou budou dotčeny pozemky 
p.č. 310/3, 1969/1 v k.ú. Čechyně, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV. č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Čechyně. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN, přípojková skříň. Věcné břemeno bude zřízeno protlakem a za úplatu – 
10 000,- Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí 
smlouvy. Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný, E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
věcného břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/16/17R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotných nemovitých věcí - části pozemku p.č. 1192/6 
o výměře cca 83 m2, ostatní plocha v k.ú. Rousínov u Vyškova, ve vlastnictví Města Rousínova za 
pozemky: 
p.č. 805/9 o výměře 1190 m2, orná půda  
p.č. 805/15 o výměře 1091 m2, orná půda 
p.č. 775/3 o výměře 32 m2, ostatní plocha 
p.č. 775/4 o výměře 20 m2, ostatní plocha 
p.č. 775/28 o výměře 18 m2, ostatní plocha 
p.č. 775/29 o výměře 31 m2, ostatní plocha 
p.č. 775/41 o výměře 20 m2, ostatní plocha 
v k.ú. Rousínov u Vyškova, ve vlastnictví p. G. K. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/17/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p.č. 
1779/4 ostatní plocha o výměře 12 m² v k.ú. Rousínov u Vyškova – vlastník p. I. Š. do vlastnictví 
města. Kupní cena za pozemek p.č. 1779/4 je 250,- Kč/m². Cena celkem je ve výši 3 000,- Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem nemovitosti. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 4

 
Usnesení 22/18/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení stavby „prodloužení vodovodu 
Rousínov, na pozemcích č. 1690/1, 1690/2, 1694/3 k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník stavby a prodávající J. O. a O. E. Kupující - Město Rousínov. Kupní cena 100,- Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/19/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o právu provedení stavby „Město Rousínov – komunikace Komůrkova“. 
Stavbou budou zasaženy pozemky v k.ú. Rousínov u Vyškova p.č. 1702, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 568 m2, trvalý zábor 28 m2 a p.č. 1703, ostatní plocha o výměře 512 m2, trvalý zábor 
172 m2, vlastník I. Š. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022. 
Po realizaci stavby proběhne majetkoprávní vypořádání k pozemkům formou kupní smlouvy – kupní 
cena ve výši 250,- Kč/m2. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/20/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o právu provedení stavby „Město Rousínov – komunikace Komůrkova“. 
Stavbou bude zasažen pozemek v k.ú. Rousínov u Vyškova p.č. 1690/2, ostatní plocha o výměře 
34 m2, trvalý zábor 29 m2, vlastník p. R. V. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022. 
Po realizaci stavby proběhne majetkoprávní vypořádání k pozemku formou kupní smlouvy – kupní 
cena ve výši 1,- Kč/m2.  
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/21/17R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotných nemovitých věcí - části pozemku p.č. 26/1, 
ostatní plocha o výměře cca 66 m2 a části pozemku p.č. 31, ostatní plocha o výměře cca 62 m2 
v k.ú. Vítovice, které jsou zapsány na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Vyškov (vyznačeno na přiložené katastrální mapě). Podmínkou prodeje shora 
uvedených částí pozemků bude uzavření kupní smlouvy na odkoupení pozemku p.č. 27/5, ostatní 
plocha o výměře 128 m2 v k.ú. Vítovice – vlastník E. N. do majetku města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/22/17R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotných nemovitých věcí - části pozemku p.č. 26/1, 
ostatní plocha o výměře cca 14 m2 a části pozemku p.č. 31, ostatní plocha o výměře cca 48 m2 v k.ú. 
Vítovice, které jsou zapsány na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov (vyznačeno na přiložené katastrální mapě). Podmínkou prodeje shora uvedených 
částí pozemků bude uzavření kupní smlouvy na odkoupení pozemku p.č. 27/6, ostatní plocha 
o výměře 62 m2 v k.ú. Vítovice – vlastník R. R. do majetku města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/23/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu s názvem  
„Přeložka STL plynovodu v obci Vítovice vyvolaná stavbou RD na parc. č. 243/1, číslo stavby 
8800086474“. Věcné břemeno se zřizuje na pozemku p.č. 270/7, 270/8 k.ú. Vítovice na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu 1.000,- Kč. 



 5

Věcné břemeno spočívá v: 
- právu zřídit a provozovat na služebném pozemku plynárenské zařízení 
- právu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy.  
Povinný: Město Rousínov, Sušilovo nám. 84/56, 683 01 Rousínov. 
Oprávněný: GasNet, s.r.o. se sídlem Klíšská 940/96, Klíže, 401 17 Ústí nad Labem. 
Investor: p. D. S. a p. L. H. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu podle bodu I. tohoto usnesení.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/24/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení hmotných nemovitých věcí - pozemku 
p.č. 170/1 orná půda o výměře 111 m² a pozemku p.č. 176 orná půda o výměře 205 m2 v 
k.ú. Královopolské Vážany – vlastníci: 
p. A. G. 
p. I. G. 
p. J. G. 
p. N. M. 
p. V. P. 
p. M. S. 
do vlastnictví města. 
Kupní cena za pozemek p.č. 170/1 a p.č. 176 je 180,- Kč/m2. Kupní cena celkem je ve výši 
47 400,- Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/25/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p.č. 
328/4 ostatní plocha o výměře 168 m² v  k.ú. Královopolské Vážany – vlastníci: 
p. A. G. 
p. I. G. 
p. J. G. 
p. N. M. 
p. V. P. 
p. M. S. 
do vlastnictví města. 
Kupní cena za pozemek p.č. 328/4 je 70,- Kč/m2. Kupní cena celkem je ve výši 11 760,- Kč. Kupující 
uhradí náklady spojené s převodem nemovitosti. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/26/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku 
p.č. 377 orná půda o výměře 350 m² v k.ú. Královopolské Vážany – vlastníci: 
p. A. G. 
p. I. G. 
p. V. K. 
p. V. P. 
p. M. S. 



 6

do vlastnictví města. 
Kupní cena za pozemek p.č. 377 je 70,- Kč/m2. Kupní cena celkem je ve výši 24 500,- Kč. Kupující 
uhradí náklady spojené s převodem nemovitosti. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/27/17R: RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 7/2017, viz příloha, 
které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 15 993 500,- Kč. 
Navýšení – navýšení daňových příjmů (daň z příjmu FO ze závislé činnosti, daň z příjmu FO 
z kapitálových výnosů, daň z příjmu právnických osob, daň z přidané hodnoty), příjmy z prodeje 
ostatních nemovitostí a jejich částí, dotace MŽP – Energetická opatření – ZŠ Tyršova, navýšení příjmů 
z prodeje pozemků, navýšení příjmů za sběr a svoz odpadů (tříděný), navýšení sankčních plateb 
přijatých. 
Výdaje: Celkem snížení o 26 010 500,- Kč. 
Navýšení – navýšení výdajů na kultuře (nákup materiálu a věcné dary), navýšení výdajů místní 
správu (věcná břemena, prádlo a obuv, kurzové rozdíly) 
Snížení – Rousínov- zeleň nad ulicí Nádražní, Park Hrubé kusy (I. etapa rozšíření a ozelenění koridoru 
okolo Rakovce), Oprava MK Vítovice po odbahnění, Komunikace a zastávka u parku (pneuservis-
Polní), Sušilovo nám. 2. část, Komunikace „Komůrkova“, Rekonstrukce vozovky Velešovická, Oprava 
chodníků kolem sil. III/37931 a III/37932 – Kr. Vážany, Prodloužení chodníku a zpomalení dopravy 
Kr. Vážany, Parkoviště pod AN (včetně VO a kamer), parkoviště u ZŠ Habrovanská + zastávka 
autobusu, Komunikace pod školkou – parkování BUS, Rozšíření parkování za kaplí Sv. Floriána, 
Chodník-Kalouskova od Svornosti po náves (rozcestí), Chodník nad ZŠ Habrovanská, Dešťová 
kanalizace v Královopolských Vážanech – náves, Kanalizace pod parkovištěm v Rousínovci (po 
pozemek Szilvasi), Rekonstrukce odborných učeben ZŠ, Rekonstrukce ZUŠ (kanalizace, rozvody, 
elektroinstalace), Rekonstrukce topného systému Záložna, Rekonstrukce osvětlovací a audio-video 
techniky ve Velkém sále Záložny, Areál Tyršova (objekt jídelny, dům pro mládež s knihovnou, domov 
pro seniory, venkovní úpravy + zeleň), Víceúčelový sportovní areál, Přeložka 2 ks sloupů vedení NN-
Kr. Vážany – Dílce, Autobusové zastávky-přístřešky, Schody nad ul. Nádražní - malé u kontejnerů, 
Využití bývalé školy v Čechyni, Hasičská zbrojnice, Zateplení ZŠ Tyršova, Stará pošta. 
Přesuny položek – označení dotací u výdajů na MěÚ Rousínov – modernizace-bezbariérový MěÚ, 
označení dotací výdejů na Energetická opatření – ZŠ Tyršova, snížení výdajů na věcné dary se 
současným navýšením výdajů na pohoštění (soc. péče), snížení výdajů na DHDM a ochranné 
pomůcky se současným navýšením výdajů na prádlo, obuv (MP). 
Financování – snížení financování o 42 004 000,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/28/17R: RM vzala na vědomí výsledky hospodaření města za III. čtvrtletí 2017. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/29/17R: RM vzala na vědomí výsledky hospodaření příspěvkových organizací ZŠ, 
MŠ, ZUŠ a MS za III. čtvrtletí 2017. Podrobné výsledky – jsou dle jednotlivých p.o. založeny 
na odboru HS. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/30/17R: RM doporučuje ZM schválit požadovanou výši příspěvků na rok 2018: 
- pro MS: 20 200 000,- Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro ZUŠ Rousínov: 650 000,- Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro MŠ Rousínov: 1 840 000,- Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro ZŠ Rousínov: 3 895 000,- Kč – neinvestiční příspěvek 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 7

Usnesení 22/31/17R: RM doporučuje ZM schválit objem mzdových prostředků pro pracovníky 
MěÚ Rousínov pro rok 2018 v absolutní výši 12 200 tis. Kč bez odvodů. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/32/17R: RM schvaluje počet zaměstnanců MěÚ Rousínov od 1. 1. 2018 na 
33 zaměstnanců (33 pracovních úvazků). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/33/17R: RM doporučuje ZM schválit objem uzavíraných dohod o provedení práce 
a o pracovní činnosti na rok 2018 ve výši 1 357 tis. Kč bez odvodů. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/34/17R: RM doporučuje ZM ke schválení návrh rozpočtu města na rok 2018: 
Příjmy: 125 100 000,- Kč v členění dle § a položek – viz příloha č I (včetně financování ve výši 
39,4 mil. Kč 
Výdaje: 125 100 000,- Kč ve členění dle oddílů a pododdílů (závazné ukazatele) – viz příloha č II. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/35/17R: RM doporučuje ZM schválit střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019 
a 2020. 
Výhled: 2019 příjmy 71 750 000,- Kč, výdaje 71 750 000,- Kč 

2020 příjmy 72 300 000,- Kč, výdaje 72 300 000,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/35/17R: RM doporučuje ZM zmocnit RM ke schválení rozpočtového opatření 
v závěru roku 2017 pro případ zajištění profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, 
dalších poskytovatelů dotací, narovnání skutečného čerpání prostředků na jednotlivých položkách a 
paragrafech rozpočtu 2017 od posledního ZM do 31. 12. 2017. Následně bude rozpočtové opatření 
předloženo na zasedání ZM konaném do konce března roku 2018. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/36/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku 
p.č. 131/7 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 28 m², zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 253 pro obec 
Rousínov a k.ú. Královopolské Vážany – vlastník p. V. L. Kupní cena 250,- Kč/m², kupní cena celkem 
7 000,- Kč. 
Kupující Město Rousínov. Kupující uhradí náklady spojené s převodem nemovitosti. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 22/37/17R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p.č. 31, ostatní 
plocha o výměře cca 38 m2 v k.ú. Vítovice, která je zapsána na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov (vyznačeno na přiložené katastrální mapě). 
Podmínkou prodeje shora uvedené části pozemku bude uzavření kupní smlouvy na odkoupení 
pozemku p.č. 27/4, ostatní plocha o výměře 38 m2 v k.ú. Vítovice – vlastníci J. Š., J. Š., S. Š. 
do majetku města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 

  Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


